
 

Direzione Regionale Lazio 

 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Faxmail: 0650516076 
e-mail: dre.Lazio@agenziademanio.it  

pec: dre_Lazio@pce.agenziademanio.it 

 
 

 
Roma,   

 
 
 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 

per la fornitura a noleggio di nr. 4 apparecchiature multifunzione utilizzate dalla Direzione 
Regionale Lazio nella sede sita in Roma, Via Piacenza n 3. 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE LAZIO 

 
in virtù dei poteri attribuiti ai responsabili delle strutture centrali e territoriali dalla 
Determinazione del Direttore dell’Agenzia n. 96 del 17 dicembre 2021, prot. n. 
2021/22398/DIR, e visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 ottobre 2021, approvato dal 
Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di Gestione in data 7 dicembre 2021, 
pubblicato sul sito internet dell’Agenzia nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

PREMESSO CHE: 

 

 con determina a contrarre prot. 2019/13034/DRLZ-UD la Direzionale Regionale Lazio ha 
aderito alle Convenzioni Consip “Apparecchiatura Multifunzione 30” Lotto 3 per n. 1 unità 
e alla Convenzione Consip “Apparecchiatura Multifunzione 29” Lotto 3 per n. 3 unità; 

 il contratto di cui alla Convenzione sopra citata è venuto a scadenza, relativamente alle 
“Apparecchiatura Multifunzione 29” Lotto 3 il giorno 27/01/2023 e relativamente alle 
“Apparecchiatura Multifunzione 30” Lotto 3 verrà a scadenza nel corrente mese;  

 con determina a contrarre prot. 2023/517/DRLZ-UD del 18/01/2023 la Direzionale 
Regionale Lazio ha prorogato di ulteriori sei mesi il contratto relativo alla Convenzione 
Consip “Apparecchiatura Multifunzione 29” Lotto 3 per n. 3 unità che verrà quindi a 
scadenza in data 26/07/2023 e pertanto, a partire da questa data, per garantire il regolare 
funzionamento della Direzione Regionale, è necessario procedere alla fornitura tramite 
noleggio di n. 4 apparecchiature multifunzione a colori; 

 con nota prot. n. 2023/149/DRLZ-UD del 10/01/2023 è stato nominato Responsabile del 
procedimento l’Ing. Dario Dell’Omo; 

 l’Agenzia, ai sensi di quanto previsto dall’art. 1 comma 7 della Legge n. 135/2012, è 
tenuta ad approvvigionarsi per la fornitura in questione attraverso le convenzioni o gli 
accordi quadro messi a disposizione da Consip; 

 allo stato attuale sono attive le Convenzioni Consip “Apparecchiature multifunzione fascia 
media-alta 1” - Lotto 6; 

 la durata del noleggio è di 36 mesi; 

 per la Convenzione Consip “Apparecchiature multifunzione fascia media-alta 1” - Lotto 6   
il canone trimestrale per ciascuna apparecchiatura con parametro di produttività “D” è 
pari ad € 378,67 oltre Iva; 

DEMANIO.AGDLAZIO.REGISTRO 
UFFICIALE.0001816.22-02-2023.U

mailto:dre.Lazio@agenziademanio.it
mailto:dre_Lazio@pce.agenziademanio.it


Pagina 2 di 2 

 

 

 l’impegno economico per il noleggio di n. 4 Apparecchiatura Multifunzione derivante da 
tale adesione viene quantificato in € 18.176,16 oltre Iva per il triennio a partire dal 26 
luglio 2023; 

 
DETERMINA 

 

 di aderire alle Convenzione Consip “Apparecchiatura Multifunzione fascia media-alta 1” 
Lotto 6 con affidamento del servizio alla aggiudicataria Canon S.p.A. Italia 

 che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione della proposta di adesione alla 
Convenzione Consip secondo le modalità previste dalla piattaforma telematica; 

 che la presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 

Il Vicedirettore Regionale 
Gaetano Iannazzo 

 
 

IANNAZZO GAETANO
2023.02.21 17:46:42

CN=IANNAZZO GAETANO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


